РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«27» марта 2019 года

                 № 206
Об утверждении Порядка и условий премирования руководителя муниципального учреждения муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования
«город Свирск»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «город Свирск» от 21 марта 2019  года № 151 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования «город Свирск», руководствуясь  статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок и условия премирования руководителя муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования «город Свирск» (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2019 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра города Свирска Батуеву А.В.

Мэр

                    В.С. Орноев
Верно. Ведущий специалист отдела

по организационной работе и контролю

О.С. Малых
Приложение

Утверждён
 постановлением администрации

от «27» марта 2019 года № 206
 Порядок и условия премирования руководителя муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия»
муниципального образования «город Свирск»
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок и условия премирования руководителя муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования «город Свирск» (далее – Порядок, учреждение) разработан в целях заинтересованности руководителя учреждения в повышении эффективности деятельности учреждения, добросовестном исполнении своих обязанностей, повышении уровня ответственности.
II. Условия премирования руководителя учреждения

2. Размер премиальной выплаты руководителю учреждения устанавливается распоряжением администрации муниципального образования «город Свирск» (далее - учредитель) до 1 должностного оклада.

3. Премиальная выплата руководителю учреждения осуществляется за месяц, квартал, год с учетом выполнения показателей эффективности деятельности руководителя учреждения и критериев их оценки, установленных приложением 1 к настоящему Порядку.

4. Премиальная выплата руководителю учреждения осуществляется в пределах фонда оплаты труда работников учреждения пропорционально фактически отработанному времени.

5. При определении размера премиальной выплаты руководителю учреждения учитываются установленный размер оклада руководителя учреждения, результаты деятельности учреждения за отчетный период, показатели эффективности деятельности руководителя учреждения за отчетный период.

6. В независимости от достижения показателей эффективности деятельности премиальные выплаты руководителю учреждения не начисляются в случае:

1) совершения по месту работы в отчетном финансовом году хищения (в том числе мелкого) чужого имущества, растраты, умышленного его уничтожения или повреждения, установленных вступившим в законную силу приговором суда или постановлением судьи, органа, должностного лица, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях;

2) наличие просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам учреждения за отчетный период;
3) наложения дисциплинарного взыскания в отчетном периоде;

4) наличия фактов нецелевого расходования финансовых средств;

5) увольнение за виновные действия.

        Решение об отказе в премировании руководителя учреждения с указанием причин отказа направляется руководителю учреждения в течение 7 рабочих дней со дня предоставления руководителем учреждения отчета о достижении показателей эффективности деятельности руководителя учреждения в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку (далее – Отчет) за отчетный период с приложением подтверждающих документов.

III. Порядок премирования руководителя учреждения

7. Премиальная выплата руководителю учреждения производится по результатам оценки итогов работы учреждения за отчетный период с учетом выполнения показателей эффективности деятельности руководителя учреждения, личного вклада руководителя в осуществление основных задач и функций, определенных уставом учреждения, а также выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым договором.

8. Оценку выполнения показателей эффективности деятельности руководителя учреждения осуществляет руководитель структурного подразделения (специалист) учредителя, курирующий направление деятельности учреждения, на основании Отчета и пояснительной записки, оформленной в произвольной форме, предоставляемых руководителем учреждения учредителю не позднее 20 числа текущего месяца.

9. Премиальная выплата устанавливается в процентах к должностному окладу в соответствии с показателями эффективности деятельности руководителя учреждения.

10. Размер премиальной выплаты руководителю учреждения определяет учредитель.

11. При увольнении руководителя учреждения до истечения отчетного периода, за который осуществляется премиальная выплата, или назначении на должность в соответствующем отчетном периоде премиальная выплата начисляется за фактически отработанное время.

Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон

Директор МУ

«Централизованная бухгалтерия»

Е.Ю. Непомнящих
Верно. Ведущий специалист отдела

по организационной работе и контролю

О.С. Малых
Приложение № 1

к Порядку и условиям премирования

руководителя муниципального

учреждения «Централизованная
бухгалтерия» муниципального
образования «город Свирск»
Показатели эффективности деятельности руководителя

муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования «город Свирск»
и критерии их оценки
	№ п/п
	Показатели эффективности деятельности
	Процент к должностному окладу

	1
	Своевременное и качественное предоставление налоговой и бухгалтерской отчетности
	10

	2
	Высокая результативность и качество работы
	10

	3
	Применение передовых приемов и методов труда и передача опыта молодым работникам
	10

	4
	Профессионализм и оперативность при выполнении работы
	10

	5
	Отсутствие обоснованных жалоб со стороны руководителей муниципальных учреждений
	10

	6
	Отсутствие замечаний со стороны структурного подразделения администрации, курирующего учреждение
	10

	7
	Отсутствие выявленных контрольно-надзорными органами нарушений действующего законодательства
	10

	8
	Выполнение непредвиденных и срочных работ
	15

	9
	Исполнительская, финансовая и трудовая дисциплина, в т.ч. исполнение функционала по должности, поручений вышестоящих органов, локальных нормативных актов, внутренних регламентов
	15

	Максимально возможный процент
	100

Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон

Директор МУ

«Централизованная бухгалтерия»

Е.Ю. Непомнящих

Верно. Ведущий специалист отдела

по организационной работе и контролю

О.С. Малых

Приложение № 2
к Порядку и условиям премирования

руководителя муниципального

учреждения «Централизованная

бухгалтерия» муниципального

образования «город Свирск»
Отчёт о достижении показателей эффективности деятельности руководителя учреждения

	№ п/п
	Показатели
	Максимальное количество баллов за выполнение показателей эффективности деятельности руководителя учреждения
	Количество баллов за фактическое выполнение показателей эффективности деятельности руководителя учреждения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

_________________________         __________________     ___________

  (руководитель учреждения)                      (Ф.И.О.)                     (подпись)
Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон

Директор МУ

«Централизованная бухгалтерия»

Е.Ю. Непомнящих

Верно. Ведущий специалист отдела

по организационной работе и контролю

О.С. Малых